СОВЕТ

САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04.04.2016

 № 164
	Об утверждении Порядка принятия решений

об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Саровское сельское поселение»

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 21.12.2001         № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение  в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение».

Глава поселения

                      В.Н. Викторов

	Приложение к решению Совета Саровского сельского поселения от 04.04.2016  № 164

ПОРЯДОК

принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение»
1. Порядок принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Настоящий порядок устанавливает процедуру принятия
решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение».

3. Решения об условиях приватизации имущества, находящегося
в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», принимаются в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение».
4. Решение об условиях приватизации имущества, находящегося
в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», подготавливается и принимается в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», в соответствии с действующим законодательством.

5. В решении об условиях приватизации имущества, находящегося
в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», должны предусматриваться следующие сведения:
5.1. определение состава имущества, подлежащего приватизации;

5.2. способ приватизации;
5.3. начальная цена, если иное не установлено действующим законодательством;
5.4. срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления).
6. Подготовка проекта решения об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», осуществляется отделом по ЖКХ, архитектуре, строительству и землеустройству Администрации Саровского сельского поселения (далее - отдел ЖКХ).

7. Решение об условиях приватизации имущества, находящегося
в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», принимается Главой Саровского сельского поселения путем издания соответствующего постановления Администрации Саровского сельского поселения.
8. Несостоявшаяся продажа имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», влечет за собой изменение решения об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», в части способа приватизации и условий, связанных с указанным способом, либо отмену решения.
9. Предложения об изменении либо отмене решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», вносятся отделом ЖКХ в месячный срок со дня признания продажи несостоявшейся.